ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Anchieta
Estado do Espírito Santo

CNPJ: 24.142.694/0001-58

Rod. Edival José Petri, nº 1.620 - Vila Residencial Samarco | Anchieta - ES
CEP: 29.230-000 | Tel.: (28) 3536-1800 | www.anchieta.es.gov.br | anchieta.es

PORTARIA Nº 1075/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre convocação de servidor
público para atuar com extensão de
carga horária.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 71, inciso VIII da Lei Orgânica
do Município e artigo 8º, §§3º 4º da Lei Municipal nº 680 de 15 de março de 2011.

Resolve:
Art. 1º Convocar os (as) servidores (as) abaixo, com jornada de trabalho de 30

(trinta) horas semanais, para atuar no com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais, com acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o vencimento base
do respectivo cargo, nos moldes estabelecidos no Art. 8º, §§3º e 4º da Lei Municipal
nº 680/2011 e conforme descrições abaixo:
Processo Digital nº 8640/2025 - Servidor vinculado hierarquicamente a Secretaria
Municipal de Administração e Gestão de Pessoas- período de 15/03/2025 à 31/12/2025.

Art. 2º Ao término dos períodos supracitado, esta portaria ficará extinta
automaticamente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo os seus efeitos
em 15/03/2025.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Anchieta/ES, 11 de abril de 2025.

Leonardo Antônio Abrantes
Prefeito de Anchieta

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

ALCILEIS RIBEIRO 1112-02 CONTINUO
ALDINEI NUNES DOS SANTOS 1576-02 CONTINUO
AMELIA DOS S. TAVARES LOYOLA 1102-01 CONTINUO

JOSE CLAUDIO DAS NEVES PINTO 531-01 OFICIAL ADMINISTRATIVO
JOSE MARIA CARDOSO 572-01 OFICIAL ADMINISTRATIVO
LUCINDO FREIRE DE ANDRADE 1546-01 AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
SELMA DE JESUS Q. RIBEIRO 997-02 CONTINUO
VANNUZA M. ROVETTA TORRES 350-01 OFICIAL ADMINISTRATIVO

WASHINGTON LUIZ F. DE BARROS 181-01 AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 704afdd04e55d539f6f4155f2bfe173

LEONARDO ANTONIO

ABRANTES:068593547

71

Assinado de forma digital por

LEONARDO ANTONIO

ABRANTES:06859354771

Dados: 2025.04.11 16:05:32 -03'00'